TESTO LATINO 2 (dal greco)

89.3 Ne avertas hominem in humilitatem et dixisti convertimini filii hominum 89.4 quoniam mille anni ante oculos tuos tamquam dies hesterna quae praeterit et custodia in nocte.

89.5 Quae pro nihilo habentur eorum anni erunt 89.6 mane sicut herba transeat mane floreat et transeat vespera decidat induret et arecat.

89.12 Dinumerare dexteram tuam sic notam fac et conpeditos corde in sapientia 89.13 convertere Domine usquequo et deprecabilis esto super servos tuos.

89.14 Repleti sumus mane misericordia tua et exultavimus et delectati sumus in omnibus diebus nostris 89.17 et sit splendor Domini Dei nostri super nos et opera manuum nostrarum dirige super nos et opus manuum nostrarum dirige.

TESTO LATINO

9 Propter caritatem magis obsecro cum sis talis ut Paulus senex nunc autem et vinctus Iesu Christi 10 obsecro te de meo filio quem genui in vinculis Onesimo [11 qui tibi aliquando inutilis fuit nunc autem et tibi et mihi utilis] 12 quem remisi tu autem illum id est mea viscera suscipe 13 quem ego volueram tecum detinere ut pro te mihi ministraret in vinculis evangelii 14 sine consilio autem tuo nihil volui facere ut ne velut ex necessitate bonum tuum esset sed voluntarium

lo riavessi per sempre;¹⁶ non più però come schiavo, ma molto più che schiavo, come fratello carissimo, in primo luogo per me, ma ancora più per te, sia come uomo sia come fratello nel Signore.¹⁷ Se dunque tu mi consideri amico, accoglilo come me stesso.

[In quel tempo]²⁵ una folla numerosa andava con [Gesù]. Egli si voltò e disse loro:²⁶ «Se uno viene a me e non mi ama più di quanto ami suo padre, la madre, la moglie, i figli, i fratelli, le sorelle e perfino la propria vita, non può essere mio discepolo.²⁷ Colui che non porta la propria croce e non viene dietro a me, non può essere mio discepolo.²⁸ Chi di voi, volendo costruire una torre, non siede prima a calcolare la spesa e a vedere se ha i mezzi per portarla a termine?²⁹ Per evitare che, se getta le fondamenta e non è in grado di finire il lavoro, tutti coloro che vedono comincino a deriderlo,³⁰ dicendo: "Costui ha iniziato a costruire, ma non è stato capace di finire il lavoro".³¹ Oppure quale re, partendo in guerra contro un altro re, non siede prima a esaminare se può affrontare con diecimila uomini chi gli viene incontro con ventimila?³² Se no, mentre l'altro è ancora lontano, gli manda dei messaggeri per chiedere pace.³³ Così chiunque di voi non rinuncia a tutti i suoi averi, non può essere mio discepolo.

1.15 τάχοι γάρ διὰ τοῦτο ἐχωρίσθη πρὸς ὄραν, ἵνα αἱώνιον αὐτὸν ἀπέχης, 1.16 οὐκέτι ως δούλον ἀλλὰ ὑπέρ δούλον, ἀδελφὸν ἀγαπητὸν, μαλιστα ἐμοί, πόσῳ δὲ μαλλον σοὶ καὶ ἐν σαρκὶ καὶ ἐν κυρίῳ. 1.17 Εἰ οὖν με ἔχεις κοινωνόν, προσλαβού αὐτὸν ως ἐμέ.

Lc 14,25-33

14.25 Συνεπορεύοντο δέ αὐτῷ ὄχλοι πολλοί, καὶ στραφεῖς εἶπεν πρὸς αὐτούς, 14.26 Εἴ τις ἔρχεται πρός με καὶ οὐ μισεῖ τὸν πατέρα ἑαυτοῦ καὶ τὴν μητέρα καὶ τὴν γυναῖκα καὶ τὰ τέκνα καὶ τὸν ἀδελφὸν καὶ τὰς ἀδελφάς ἔτι τε καὶ τὴν ψυχὴν ἑαυτοῦ, οὐ δύναται εἶναι μου μαθητής. 14.27 ὅστις οὐ βαστάζει τὸν σταυρὸν ἑαυτοῦ καὶ ἔρχεται ὡπίσα μου, οὐ δύναται εἶναι μου μαθητής. 14.28 τίς γάρ ἐξ ὑμῶν θέλων πύργον οἰκοδομῆσαι οὐχὶ πρῶτον καθίσας ψηφίζει τὴν δαπάνην, εἰ ἔχει εἰς ἀπαρτισμόν; 14.29 ἴνα μήποτε θέντος αὐτοῦ θεμέλιον καὶ μὴ ἰσχύοντος ἐκτελέσαι πάντες οἱ θεωροῦντες ἀρξωνται αὐτῷ ἐμπαίζειν 14.30 λέγοντες δέ Οὗτος ὁ ἀνθρώπος ἤρξατο οἰκοδομεῖν καὶ οὐκ ἰσχυσεν ἐκτελέσαι. 14.31 ή τίς βασιλεὺς πορευόμενος ἐπέρω βασιλεῖ συμβαλεῖν εἰς πόλεμον οὐχὶ καθίσας πρῶτον βουλεύσεται εἰ δυνατός ἐστιν ἐν δέκα χιλιάσιν ὑπαντῆσαι τῷ μετά εἴκοσι χιλιάδων ἐρχομένω ἐπ' αὐτόν; 14.32 εἰ δὲ μή γε, ἔτι αὐτοῦ πόρρω ὄντος πρεσβείαν ἀποστείλας ἐρωτᾷ τὰ πρὸς εἰρήνην. 14.33 οὕτως οὖν πᾶς ἐξ ὑμῶν δις οὐκ ἀποτάσσεται πᾶσιν τοῖς ἑαυτοῦ ὑπάρχουσιν οὐ δύναται εἶναι μου μαθητής.

15 forsitan enim ideo discussit ad horam a te ut aeternum illum reciperes 16 iam non ut servum sed plus servo carissimum fratrem maxime mihi quanto autem magis tibi et in carne et in Domino 17 si ergo habes me socium suscipe illum sicut me.

14.25 Ibant autem turbae multae cum eo et conversus dixit ad illos 14:26 si quis venit ad me et non odit patrem suum et matrem et uxorem et filios et fratres et sorores adhuc autem et animam suam non potest esse meus discipulus 14:27 et qui non baιulat crucem suam et venit post me non potest esse meus discipulus 14:28 quis enim ex vobis volens turrem aedificare non prius sedens computat sumptus qui necessarii sunt si habet ad perficiendum 14:29 ne poste aquam posuerit fundamentum et non potuerit perficere omnes qui vident incipient inludere ei 14:30 dicentes quia hic homo coepit aedificare et non potuit consummare 14:31 aut qui rex iturus committere bellum adversus alium regem non sedens prius cogitat si possit cum decem milibus occurrere ei qui cum viginti milibus venit ad se 14:32 alioquin adhuc illo longe agente legationem mittens rogat ea quae pacis sunt 14:33 sic ergo omnis ex vobis qui non renuntiat omnibus quae possidet non potest meus esse discipulus.